
令和２年４月４日 

保護者 各位                       

東京農業大学第二高等学校 

校  長   大 西  修 

 

登校自粛の延長について（ご連絡） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のために学校が休校となり一ヶ月以上が経過し

ました。学校としては４月からの授業再開を目指して新年度準備を進めているところであ

りますが、４月２日に発表された群馬県知事による県立学校の自粛延長の要請を受け、本校

も生徒の安全を優先し、４月８日（水）より５月６日（水）までの期間を休校とします。 

休校期間中は状況により登校日を設け、家庭での生活状況や家庭学習状況などを確認す

る予定です。また、その他の行事を実施する場合には、登校日などを利用して直接お子様に

伝達するとともに「ウェブでお知らせ」などで保護者の皆様にお知らせいたします。なお、

休校により実施できなかった授業については、夏休みの期間を利用して補填する予定です。 

また、４月７日（火）の始業式および登校日については、別紙の要領で実施いたします。

感染の広がりが収まらない状況ですので、登校するかどうかのご判断は各ご家庭でお願い

いたしたく存じます。始業式や登校日に欠席した場合は「欠席扱い」としませんが、必ず「ウ

ェブでお知らせ」にて欠席連絡をお願いいたします。 

今後、予定の変更などが生じた場合は「本校ホームページ」と「ウェブでお知らせ」によ

りお知らせしますのでご確認ください。保護者の皆様におかれましては感染拡大防止に関

する社会情勢をご理解いただき、格別なるご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 



４月７日（火）の始業式（登校日）について 

 

始業式については、下記の通り、生徒の安全に配慮し分散登校の形で実施します。 

8:50  新３年生 奇数番号生徒 旧ＨＲに集合 ※２年次の出席番号が奇数の生徒 

   9:00 始業式 校長式辞（モニター） 

   9:10 旧ＨＲ、新クラス発表 

9:30 新ＨＲ 

   10:15 完全下校  

 

    10:50  新３年生 偶数番号生徒 旧ＨＲに集合※２年次の出席番号が偶数の生徒 

    11:00 始業式 校長式辞（モニター） 

    11:10 旧ＨＲ、新クラス発表 

11:30 新ＨＲ 

    12:15 完全下校  

 

    12:50 新２年生 奇数番号生徒 旧ＨＲに集合※１年次の出席番号が奇数の生徒 

    13:00  始業式 校長式辞（モニター） 

    13:10 旧ＨＲ，新クラス発表 

13:30 新ＨＲ 

    14:15 完全下校  ※該当クラスの生徒は入学式準備 

 

    14:50 新２年生 偶数番号生徒 旧ＨＲに集合※１年次の出席番号が偶数の生徒 

    15:00 始業式 校長式辞（モニター） 

    15:10 旧ＨＲ、新クラス発表 

15:30 新ＨＲ 

    16:15 完全下校  

登校時の注意点 

 １ 登校前に必ず検温を行い、３７．０度以上の発熱や風邪脳症状のある生徒は登校を控

えてください。 

 ２ 登下校時ならびに登校後もマスクを着用してください。 

 ３ 登校するか否かは各ご家庭でご判断ください。欠席の場合も出席扱いとなりますが、

その場合も「ウェブでお知らせ」にて欠席連絡をお願いします。 


